院党〔2014〕3号
[image: image1.png]L
5

关于印发2014年上半年学习教育活动
计划的通知
各党总支、直属支部、各部门：
现将《2014年上半年学习教育活动计划》印发给你们，请认真贯彻执行。
附件：2014年上半年学习教育活动计划

2014年2月24日
附件：
2014年上半年学习教育活动计划

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以学习贯彻党的十八届三中全会精神、习近平总书记系列重要讲话精神、全国“两会”精神和职教理论为重点，紧密联系实际，精心组织，周密安排，确保实效，切实增强全体教职员工的理论素养、学习能力和工作本领，为推进学院又好又快发展提供思想政治保证和能力支持。

二、学习内容

1、党的十八届三中全会精神专题。深入学习中国共产党十八届中央委员会第三次全体会议公报精神、《中共中央关于全面深化改革若干重大问题的决定》以及习近平总书记在党的十八届三中全会上的重要讲话精神等；

2、全国“两会”精神专题。深入学习十二届全国人大二次会议精神、十二届全国政协二次会议精神以及习近平在全国两会上的重要讲话精神；

3、党风廉政教育专题。主要学习十八届中央纪委第三次全会精神、习近平在十八届中央纪委三次全会上的重要讲话精神、安徽省纪委九届四次全会精神以及《建立健全惩治和预防腐败体系2013－2017年工作规划》等；

4、职教理论专题。主要学习袁贵仁在2014年全国教育工作会议上的讲话《深化教育领域综合改革 加快推进教育治理体系和治理能力现代化》精神、《教育部关于推进高等职业教育改革创新引领职业教育科学发展的若干意见》等；

5、 师德师风建设与法制安全教育专题。主要学习《高等学校教师职业道德规范》、《关于加强和改进高校青年教师思想政治工作的若干意见》以及《中华人民共和国未成年人保护法》、《关于在公民中开展法制宣传教育的第六个五年规划(2011-2015年)》等；

6、其他。主要学习《学院2014年党政工作要点》、《2014年学院主要工作任务分解》及其它有关文件和相关规章制度等。

三、学习形式与时间

1．坚持理论与实际相结合，坚持个人自学与集中学习相结合、辅导与座谈相结合，丰富学习形式。

2. 党员干部和教职员工要把理论学习作为一项重要的政治任务，认真做好学习笔记，强化学习效果。

3. 管理人员（九级及以上职员和教师中具有八级及以上职务人员）要通过安徽省干部教育网络培训平台开展在线学习，认真完成学习任务。具体内容见《安徽省干部网络培训教学计划》。

4. 各党总支（直属支部）、部门集中学习不得少于4次，时间要相对固定（党员活动、各处室集中学习一般安排在星期三下午），学习活动由党总支书记、直属支部书记、部门负责人负责组织。

四、学习要求

1.统一思想，凝聚人心，带头学习。各党总支书记、直属支部书记、部门负责人，要统一思想，提高认识，明确政治责任。带头学习，带头调查研究，带头撰写心得、带头解决实际问题，为带动党员和教职工学习起到积极的示范带头作用。按照院党委下发的学习教育活动计划，结合本部门实际，制定切实可行的学习计划，按计划组织学习。

2.完善制度，严肃纪律，做好考核。要进一步完善政治理论学习制度，建立健全政治理论学习、实践活动的考勤制度、交流制度、检查制度和考核通报制度。集中学习要有记录，个人自学要有学习笔记。

3.联系实际，深入研讨，推动发展。要理论联系实际，把所学的思想理论贯彻到学院教育教学改革和发展的各个领域、各个环节。同时要针对学院改革发展的重点、难点和热点问题，进行深入研讨，为促进学院科学发展做贡献。

4.督促检查，促进学习，边学边用。每个党员干部和全体教职员工要把学习作为第一需要，坚持把学习和工作融为一体,不断强化学以致用的意识。充分发挥网络和媒体作用，拓宽学习渠道，丰富学习内容，创新学习方式，努力提高理论水平和业务能力。对政治理论学习情况要定期自查，做好总结。组织人事处于每月底对各党总支（直属党支部）、各部门学习情况进行督促检查，并作为年度考核的重要依据。